
 

CAMPEONATO NACIONAL DE PATINAJE DE CARRERAS DE CATEGORÍAS MAYORES DE 
2021 

TERCERA FECHA: 3-4 DE JULIO, POLIDEPORTIVO MONTSERRAT 
 

MEDALLISTAS 

 
100 METROS CARRILES 

 
Prejuvenil femenino 

1 Valentina Mejía Bedoya Siles Skate 

2 Kendy Sánchez Brenes  Entren. Mortal 

3 Ashly Natasha Pais Guerrero Entren. Mortal 

 
Prejuvenil masculino 

1 Joseph Mauricio Hidalgo Ramírez San Carlos 

2 Santiago Vargas Bonilla  Alajuela 

3 Steven Joseph Sancho Rodríguez Entren. Mortal 

 
Juvenil femenino 

1 Valery Alexa Ramírez Delgado Halcones 

2 Maripaz Herrera Coto Mora 

3 Isabella Jiménez Hernández Santa Ana 

 
Juvenil masculino 

1 Andrés Quesada Porras  Alajuela 

2 Jean Joseph Arce Núñez Escazú 

3 Ricardo Alexander Bonilla Mártir San José 

 
Mayor femenino 

1 Yuliana Gabriela Abarca Godoy Siles Skate 

2 Karla Daniela Mora Arguedas San José 

3 Sara Rodríguez Castillo San José 

 
Mayor masculino 

1 Marlon Oreamuno Arroyo San José 

2 Joseph Enrique Siles Vega Siles Skate 

3 Carlos Montoya Arce Entren. Mortal 

 
 



 

Open masculino 
1 Jonathan Rojas Quirós Entren. Mortal 

2 Blesro Talavaera Robles Independiente 

 

1000 METROS SPRINT 

Prejuvenil femenino 
1 Ashly Natasha Pais Guerrero Entren. Mortal 

2 Valentina Mejía Bedoya Siles Skate 

3 Kendy Sánchez Brenes  Entren. Mortal 

 
Prejuvenil masculino 

1 Ian Joel Matus Mata San José 

2 Santiago Vargas Bonilla  Alajuela 

3 Joseph Mauricio Hidalgo Ramírez San Carlos 

 
Juvenil femenino 

1 Valery Alexa Ramírez Delgado Halcones 

2 Maripaz Herrera Coto Mora 

3 Sofía Rojas Pérez  Entren. Mortal 

 
Juvenil masculino 

1 Sebastián Cordero Entren. Mortal 

2 Andrés Quesada Alajuela 

3 Ricardo Alexander Bonilla San José 

 
Mayor femenino 

1 Yuliana Gabriela Abarca Godoy Siles Skate 

2 Karla Daniela Mora Arguedas San José 

3 Sara Rodríguez Castillo San José 

 
Mayor masculino 

1 Byron Siles Vega Independiente 

2 Marlon Oreamuno Arroyo San José 

3 Joseph Enrique Siles Vega Siles Skate 

 
Open masculino 

1 Jonathan Rojas Quirós Entren. Mortal 

 



 

FONDO POR PUNTOS 

Prejuvenil femenino 
1 Ashly Natasha Pais Guerrero Entren. Mortal 

2 Ericka Morera Guzmán San Carlos 

3 Ashley Herrera Oviedo  Heredia 

 
Prejuvenil masculino 

1 Joseph Mauricio Hidalgo Ramírez San Carlos 

2 Ian Joel Matus Mata San José 

3 Steven Joseph Sancho Rodríguez Entren. Mortal 

 
Juvenil femenino 

1 Maripaz Herrera Coto Mora 

2 Sofía Rojas Pérez  Entren. Mortal 

3 Kristel Marián Rojas Pérez Entren. Mortal 

 
Juvenil masculino 

1 Sebastián Cordero Castillo Entren. Mortal 

2 Andrés Quesada Porras  Alajuela 

3 Jean Joseph Arce Núñez Escazú 

 
Mayor femenino 

1 Yuliana Gabriela Abarca Godoy Siles Skate 

2 Sara Rodríguez Castillo San José 

3 Karla Daniela Mora Arguedas San José 

 
Mayor masculino 

1 Joseph Enrique Siles Vega Siles Skate 

2 Byron Siles Vega Independiente 

3 Carlos Montoya Arce Entren. Mortal 

 
Open masculino 

1 Jonathan Rojas Quirós Entren. Mortal 

2 Blesro José Dolores Talavera Robles Independiente 

 


